
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

15 января 2024 г.                                             Донецк                                                                № 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 12 января 2023 года № 3 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и  ведения 

бюджетных смет казенными учреждениями Донецкой Народной Республики в 2023 году» 

 

В соответствии с пунктом 12 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, 

рассмотрения и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области, проектов бюджетов территориальных государственных 

внебюджетных фондов и местных бюджетов, а также исполнения указанных 

бюджетов и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», 

подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 Положения о Министерстве финансов 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33,  

в целях установления единого порядка составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенными учреждениями в процессе расходования средств 

бюджета Донецкой Народной Республики в 2023 и 2024 годах 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести в приказ Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 12 января 2023 года № 3 «Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями Донецкой 

Народной Республики в 2023 году», зарегистрированный в Министерстве 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

16 января 2024 г.  

под регистрационным № 5668 

 



 

 

2 

юстиции Донецкой Народной Республики 19 января 2023 года под 

регистрационным № 5418 (далее – Приказ № 3), следующие изменения: 

 

а) в наименовании Приказа № 3 слова «в 2023 году» заменить словами  

«в 2023 и 2024 годах»; 

 

б) в пункте 1 Приказа № 3 слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 

и 2024 годах».  

 

2. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 

смет казенными учреждениями Донецкой Народной Республики в 2023 году, 

утвержденный Приказом № 3 (далее – Порядок), следующие изменения: 

 

а) в наименовании Порядка слова «в 2023 году» заменить словами  

«в 2023 и 2024 годах»; 

 

б) в пункте 1 раздела I Порядка слова «в 2023 году» заменить словами  

«в 2023 и 2024 годах»; 

 

в) в пункте 2 раздела I Порядка слова «в 2023 году» заменить словами  

«в 2023 и 2024 годах»; 

 

г) в пункте 6 раздела II Порядка слова «на 2023 год» исключить; 

 

д) в пункте 16 раздела IV Порядка слова «на 2023 год» исключить; 

 

е) в абзаце пятом пункта 18 раздела IV Порядка слова «на 2023 год» 

заменить словами «на 2023 и 2024 годы»; 

 

ж) в пункте 19 раздела IV Порядка слова «на 2023 год» заменить словами 

«на 2023 и 2024 годы»; 

 

з) приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается); 

 

и) в отметке приложения 2 к Порядку слова «в 2023 году» заменить 

словами «в 2023 и 2024 годах»; 

 

к) в наименовании приложения 2 к Порядку слова «на 2023 год» 

исключить; 

 

л) в тексте приложения 2 к Порядку слова «2023 г.» заменить словами 

«202__ г.». 

 

3. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 



 

 

3 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 января 2024 года. 

 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 
 



Приложение 1 
к Порядку составления, 
утверждения и ведения бюджетных 
смет казенными учреждениями 
Донецкой Народной Республики  
в 2023 и 2024 годах (пункт 6) 
 

(в редакции приказа  
Министерства финансов  
Донецкой Народной Республики  
от 15.01.2024 № 6) 
 

              УТВЕРЖДАЮ   

________________________________________           

(должность лица, утверждающего смету) 

________________________________________ 
 

________________    

 (подпись)  

__________________________________ 

(расшифровка подписи) 

      М. П.           «____» _____________ 202__ г. 

 

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА 

  от  «____» _____________ 202__ г. 
1
 

  Коды 

Главный распорядитель 
2
  

(ИНН) 
3
                                ____________________________________ 

Глава по 
БК 

4
 

 

Распорядитель 
5
  

(ИНН)                                  ____________________________________ 
по Сводному 

реестру 
 

 
Получатель (ИНН)             ____________________________________ 

по Сводному 
реестру 

 

Наименование бюджета    _____________________________________   

Остаток на начало года     _____________________________________   

Единица измерения: руб. 
 

Раздел I. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
 

Наименование  
показателя 

Код бюджетной классификации Код 
аналитического 

показателя
6 

Сумма раздела/ 
подраздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

1 2 3 4 5 6 

 
    

 

      

Итого по коду БК   Х Х  

Всего  Х Х Х Х  



2 

 

Продолжение приложения 1 

 

Раздел II. Лимиты бюджетных обязательств по расходам  

на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, межбюджетных 

трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим  лицам – производителям  товаров,  работ,  услуг,  обслуживание 

государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий,  

а также по резервным расходам 

 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 
Код 

аналитического 

показателя
6
 

Сумма 
раздела/ 

подраздела 

целевой 

статьи 

вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

      

      

Итого по коду БК   Х Х  

Всего  Х Х Х Х  

 
Раздел III. Лимиты бюджетных обязательств по расходам  

за счет средств от приносящей доход деятельности  

 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 
Код 

аналитического 

показателя
6
 

Сумма 
раздела/ 

подраздела 

целевой 

статьи 

вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

      

      

Итого по коду БК   Х Х  

Всего  Х Х Х Х  

 
Раздел IV. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных 

нормативных обязательств  

 

Наименование 

показателя 

Код бюджетной классификации 
Код 

аналитического 

показателя
6
 

Сумма 
раздела/ 

подраздела 

целевой 

статьи 

вида 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

      

      

 

 



3 

 

Продолжение приложения 1 
 

1 2 3 4 5 6 

      

      

Итого по коду БК   Х Х  

Всего  Х Х Х Х  

___________ 
1
 Указывается дата утверждения сметы. 

2 
Главным распорядителем бюджетных средств не заполняется. 

3 
ИНН – идентификационный номер налогоплательщика. 

4
 БК – бюджетная классификация. 

5 
Главным распорядителем (распорядителем бюджетных средств) не заполняется.

 

6 
Указывается код классификации операций сектора государственного управления в случае, если главным 

распорядителем бюджетных средств предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам 

классификации операций сектора государственного управления. 
 
  

Руководитель  

(иное уполномоченное лицо) 

  

______________
 

(подпись) 

  

____________________ 
(расшифровка подписи) 

   

Главный бухгалтер 

(иное уполномоченное лицо) 

  

______________
 

(подпись) 

  

____________________ 
(расшифровка подписи) 

   

 

М. П. 

  
 

     

«____» ________________ 202__ г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Номер страницы   

Всего страниц   
 


